ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN LỄ

 Số: 15/QĐ-CTUBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập –  Tự do – Hạnh phúc

Sơn Lễ, ngày 11 tháng 01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố kết quả hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật của

HĐND, UBND xã Sơn Lễ trong kỳ hệ thống hóa 2019-2023

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015; Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật

ngày 18/6/2020;

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm

pháp luật; Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính phủ sửa đổi,

bổ sung một số điều của Nghị định 34/2016/NĐ-CP;

Theo đề nghị của Công chức Tư pháp-Hộ tịch.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố kết quả hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật của Hội

đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân xã Sơn Lễ trong kỳ hệ thống hóa 2019-2023, cụ

thể:

1. Tập hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật.

2. Danh mục văn bản quy phạm pháp luật hết hiệu lực, ngưng hiệu lực toàn

bộ thuộc lĩnh vực quản lý của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân xã Sơn Lễ

trong kỳ hệ thống hóa 2019-2023: 01 văn bản

3. Danh mục văn bản quy phạm pháp luật hết hiệu lực, ngưng hiệu lực

một phần thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân

dân xã Sơn Lễ trong kỳ hệ thống hóa 2019-2023: 0 văn bản.

4. Danh mục văn bản quy phạm pháp luật còn hiệu lực thuộc lĩnh vực quản

lý nhà nước của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân xã Sơn Lễ trong kỳ hệ thống

hóa 2019-2023: 01 văn bản.

5. Danh mục văn bản quy phạm pháp luật cần đình chỉ thi hành, ngưng hiệu

lực, sửa đổi, bổ sung, thay thế, bãi bỏ hoặc ban hành mới thuộc lĩnh vực quản lý

nhà nước của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân xã Sơn Lễ trong kỳ hệ thống

hóa 2019-2023: 0 văn bản.

(Có danh sách kèm theo)

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Công chức Văn phòng-thống kê xã: Cập nhật kết quả hệ thống hóa lên

Trang thông tin điện tử của xã và niêm yết công khai tại trụ sở Ủy ban nhân dân xã

để các tổ chức, cá nhân trên đại bàn xã được biết, thực hiện.

2. Công chức Tư pháp-Hộ tịch xã: Thực hiện nhiệm vụ rà soát, hệ thống hóa văn

bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân xã theo quy định của

pháp luật.

3. Các cán bộ, công chức chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân xã căn cứ

chức năng, nhiệm vụ chủ động rà soát, tham mưu Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân

dân xã sửa đổi, bổ sung, bãi bỏ hoặc ban hành mới văn bản quy phạm pháp luật

thuộc ngành, lĩnh vực quản lý của cơ quan.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Công chức Văn phòng-thống kê xã, công chức Tư pháp-Hộ tịch và các cán

bộ, công chức chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân xã chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- UBND huyện;

- Phòng Tư pháp (báo cáo);

- Chủ tịch, PCT UBND xã;

- Trang Thông tin điện tử xã;

- Lưu: VP, TP.

 CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Duẫn